
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 

 
 

 QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sáp nhập, tổ chức lại các Trạm Y tế phường sau khi  

sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc thành phố Quy Nhơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1257/NQ-UBTVQH15 ngày 24 tháng 10 năm 2024 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của 

tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Nghị định số 117/2014/NĐ-CP ngày 08 tháng 12 năm 2014 của 
Chính phủ quy định về y tế xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27 tháng 10 năm 2015 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 280/TTr-SYT ngày 28 

tháng 11 năm 2024 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 746/TTr-

SNV ngày 29 tháng 11 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sáp nhập, tổ chức lại các Trạm Y tế phường sau khi sắp xếp các 
đơn vị hành chính cấp xã thuộc thành phố Quy Nhơn như sau: 

1. Sáp nhập Trạm Y tế phường Lê Hồng Phong và Trạm Y tế phường Lý 
Thường Kiệt vào Trạm Y tế phường Trần Phú. 

2. Sáp nhập Trạm Y tế phường Trần Hưng Đạo và Trạm Y tế phường Lê 
Lợi vào Trạm Y tế phường Thị Nại. 

Điều 2. Vị trí pháp lý, chức năng, nhiệm vụ của tổ chức mới: 

1. Trạm Y tế phường Trần Phú và Trạm Y tế phường Thị Nại là đơn vị y tế 
trực thuộc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn, có chức năng cung cấp, thực hiện 
các dịch vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu cho Nhân dân trên địa bàn phường; có trụ 
sở riêng, có con dấu để giao dịch và phục vụ công tác chuyên môn nghiệp vụ.  

4151 30 11



2 
 

2. Nhiệm vụ, tổ chức nhân lực, mối quan hệ của các Trạm Y tế phường 
thực hiện theo Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27/10/2015 của Bộ trưởng Bộ 
Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn. 

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan 

hướng dẫn, chỉ đạo Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn triển khai xử 
lý các vấn đề về nhân lực, tài chính, tài sản, đất đai và các vấn đề khác có liên 
quan đến việc sáp nhập, tổ chức lại các Trạm Y tế phường thuộc Trung tâm Y tế 
thành phố Quy Nhơn theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2024. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, 
Y tế, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy 
Nhơn và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Công an tỉnh; 
- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
- PVPVX; 

- Lưu: VT, K7, K15. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
Lâm Hải Giang 

 


